Постановление Правительства Свердловской области
от 05.03.2014 N 146-ПП

«Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения вгосударственных общеобразовательных организациях Свердловской области,муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных натерритории Свердловской области, обособленных структурных подразделенияхгосударственных образовательных организаций Свердловской области и частныхобщеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитациюосновным общеобразовательным программам, расположенных на территорииСвердловской области»
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Обобразовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Свердловской области от 15июля 2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", ЗакономСвердловской области от 20 ноября 2009 года N 100-ОЗ "О социальной поддержкемногодетных семей в Свердловской области", во исполнение Постановления Главногогосударственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 N 45 "Обутверждении СанПиН 2.4.5.2409-08", в целях укрепления здоровья и профилактикихронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся,создания равных условий получения образования обучающимися из различныхсоциальных слоев населения Свердловской области Правительство Свердловской областипостановляет:
1. Утвердить:
1) утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2014 N770-ПП;
2) Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для предоставлениябесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной форме обучения вгосударственных общеобразовательных организациях Свердловской области,муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательныхорганизациях, расположенных на территории Свердловской области, и обособленныхструктурных подразделениях государственных образовательных организацийСвердловской области по имеющим государственную аккредитацию основнымобщеобразовательным программам (прилагается).
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N404-ПП.
3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся вгосударственных общеобразовательных организациях Свердловской области,муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательныхорганизациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленныхструктурных подразделениях государственных образовательных организацийСвердловской области за счет средств областного бюджета, осуществляется исходя изфактического посещения обучающимися указанных организаций.

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся по очнойформе обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловскойобласти, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных натерритории Свердловской области, обособленных структурных подразделенияхгосударственных образовательных организаций Свердловской области и частныхобщеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитациюосновным общеобразовательным программам, расположенных на территорииСвердловской области, в части расходных обязательств Свердловской областипроизводится в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на соответствующийфинансовый год:
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
1) в муниципальных общеобразовательных организациях - за счет субсидий из областногобюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в муниципальныхобщеобразовательных организациях в соответствии с Порядком предоставления субсидийиз областного бюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся вмуниципальных общеобразовательных организациях, утвержденным ПостановлениемПравительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1262-ПП "Об утверждениигосударственной программы Свердловской области "Развитие системы образования вСвердловской области до 2020 года";
2) в государственных казенных общеобразовательных организациях и обособленныхструктурных подразделениях государственных казенных образовательных организацийСвердловской области - за счет средств областного бюджета, на основании бюджетныхсмет;
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
3) в государственных бюджетных и автономных общеобразовательных организациях иобособленных структурных подразделениях государственных бюджетных и автономныхобразовательных организаций Свердловской области - за счет субсидий из областногобюджета на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания всоответствии с Порядком формирования государственного задания и финансовогообеспечения выполнения государственного задания, утвержденным ПостановлениемПравительства Свердловской области от 08.02.2011 N 76-ПП "О порядке формированиягосударственного задания в отношении государственных учреждений Свердловскойобласти и финансового обеспечения выполнения государственного задания";
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
4) в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательнуюдеятельность по имеющим государственную аккредитацию основнымобщеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловскойобласти, - за счет субсидий из областного бюджета на обеспечение получениядошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования ипитания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющихобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основнымобщеобразовательным программам, предоставляемых в соответствии с ПостановлениемПравительства Свердловской области от 09.04.2014 N 297-ПП "Об утверждении порядков

предоставления субсидий из областного бюджета на обеспечение получениядошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования ипитания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющихобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основнымобщеобразовательным программам, и на обеспечение получения дошкольногообразования в частных дошкольных образовательных организациях.
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)
5. Признать утратившим силу Постановление Правительства Свердловской области от20.06.2006 N 535-ПП "Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областныхгосударственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных натерритории Свердловской области" ("Областная газета", 2006, 24 июня, N 198) сизменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от02.10.2006 N 837-ПП, от 11.10.2006 N 866-ПП, от 29.01.2007 N 62-ПП, от 11.09.2007 N892-ПП, от 28.11.2007 N 1173-ПП, от 16.10.2008 N 1113-ПП, от 15.10.2009 N 1229-ПП, от15.10.2009 N 1375-ПП и от 06.12.2012 N 1394-ПП.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ПервогоЗаместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.